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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr, & %B/ Prot Tirang, mé@! /{0 /2015
/'Y

VENDIM
N #O date O] /o 12015

Mg mbéshtetje t€ neneve 29, 30 dhe 32 t& Ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrofiien e
té Dhénave Personale” | ndryvshuar, Ligjit nr. 8485, daté 12.05.1999 “Kodi i Procedurave
Adminisivative t& Republikés sé Shgipérisé”, 1€ procesverbalit 8 hetimit administrativ dhe
provave t€ administruara né ngarkim t€ kontrolluesit, “"DORO GROUP” sh.p.k.

VEREJ SE:

Né zbatim t€ Urdhrit nr. 172, daté 04/09/2015 éshté krver hetim administrativ prané subjektit
kontrollues “DORO GROLUP” sh.p.k, me objekt:

» Plotésimi i detyrimit pér informim, (Neni 18} 1 Ligjit nr, 9887, daté 10/03/2008 “Pér
Mbrajtien e té Dhénave Personale” i ndryshuar dhe zbatimi 1 Udh&zimit nr. 3, daté
05/03/2010 “Mbi pérpunimin e té dhénave personale me sistemin e video survejimit
né ndériesa dhe mjedise te tfera’ 1 ndryshuar;

# Plotésimi i detyrimit pér njoftim. (Nenet 21, 22) té Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008
“Pér Mbrojtien e té¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar;

Né kuadér t€ zbatimit t¢ plotésimit t& detyrimit pér informim. (Neni 18) i Ligjit nr. 9887, daté
10/03/2008 “Pér Mbrojijen e te Dhénave Personale” 1 ndryshuar dhe Udhézimit nr. 3, daté
05/03/2010 “Mbi  pérpunimin e (¢ dhénave personale me sistemin e video survefimit né
ndértesa dhe mjedise re tjera” 1 ndryshuar, Kontrolluesi “DORO GROUP " mbledh dhe pér
kété arsve pérpunon t€ dhéna imazhe dhe video 1€ subjekteve € 1€ dhénave punonjés dhe
klienté, népérmjet sistemit & video-survejimit (CCTV)

Gjatg kryerjes s€ hetimit administrativ rezultoi sc kontrolluesi nuk kishte vendosur tabela
informuese pér kamerat sipas modelit € parashikuar né Udhézimin e mésipérm. Né gjithé
ambjentin ¢ kontrolluesit u evidentuan dy tabela shumé & vogla, t& vendosura né vende té
papérshtashme dhe nuk arrinin géllimin e informimit. Tabelat nuk e informojné subjektin e té
dhénave mbi mund@sin€ e ushtrimit 1& t& drejtave & tyre t& sanksionuara n€ ligjin nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien ¢ t& dhénave personale™, i ndryshuar, dhe nuk i jep
mundésing pér t& kontaktuar me kontrolluesin né rast ankesash.

Ng lidhje me plotésimin e detyrimit pér njoftim, kontrolluesi, gjaté ushtrimit t& aktivitetit
mbledh, pérpunon, ruan & dhéna personale pér subjektet e 1€ dhénave 1€ cilét kané lidhje me
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aktivitetin ¢ tij. Nga wverifikimi i krver né regjistrin elektronik &8 KDIMDP-s¢ dhe ng
protokollin e Zyrés s& Komisioneril, u konstatua se ky subjekt nuk e ka p&rmbushur
detyrimin pér njoftim né€ zbatim té nenit 21 t& hgjit.

Gjaté kryerjes sé hetimit administrativ, mé dat@ 07/09/2015, pérfaqésuesi i kontrolluesit
deklaroi se formularin e njoftimit e kishte plotésuar dhe dérguar né vitin 2010, pér €
vértetuar pretendimin e 11 paraqiti mjé fotokopje t& formularit t€ njoftimit & plotésuar 1 cili
mban datén 19.09.2010, por nuk paragiti asnjé¢ prové & ky formular t€ jeté dorézuar prané
KDIMDP-sg,

Pér shkeljet e konstatuara éshtg mbajtur procesverbali 1 konstatimit, si dhe né respektim té sé
drejtés pér t'u dégjuar, né zbatim té neneve 93-96 t& ligjit nr. 8485, datg 12.05.1999 “Kodi i
Procedurave Adwministrative ¢ Republikés sé Shgipérisé”, n&€ dat€ 23/09/2015 éshté
organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesit e kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit
t¢ kontrollit administrativ, pérpara marrjes s vendimit pérfundimiar.

Ne kété seancé dégjimore pérfagésuesi 1 DORO GROUP sh.p k Z. Jorgo Naumi paraqiti:

« Fotokopje e formularit & njollimit;

e Pretendime, daté 23.09.2015;

o  [regullore pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale;

e LEkstrakti QKR-s¢;

o (ertifikaté Regjistrimi t€ personit t& tatueshém;

o Certifikat® klasifikimi 1€ njésisé akomoduese turistike.

Pérfaqésuesi i kontrolluesit dellaron qé “Formularin e njofiimii ¢ kam plotésuar dhe dévguar
me posté gé né vitin 2010, Kété pretendim e mbéshies duke u véné né dispozicion njé kopje té
tif e cila mban deatén 09,09 2010,

Sa i pérket tabelave informuese t¢ vendosura pér kameral, me géllim informimin e subjekiit 1¢
té dhénave pér pérpunimin e 1 dhénave personale me sistemin e video survejimit deklaroy se
akinalisht jané vendosur sipas modelit té duhur”.

Pas pérfundimit & seancés dégjimore, u evidentua se fotokopje ¢ formularit 1€ njoltimit e
paraqitur nga pérfaqésuesi 1 kontrolluesit Z. Jorgo Naumi gjaté seancés, nuk &shié e njéjté me
até & paraqitur po nga Z. Naumi gjaté hetimit administrativ. Iotokopje e formularit mban té
njgjtén daté 09.09.2010 me folokopjen e formularit 18 dorézuar ditén e inspektimit. Nega
pérmbajtja, t& dv formularét e paragitur nga kontrolluesi me pretendimin se jané dérguar me
posté gjaté vitit 2010, jan# njéso], por jo nga formati. Pér t& vértetuar se detyrimi ligjor pér &
njoftuar &shté realizuar nga ana e tij, kontrolluesi pér t& njéjtin qéllim ka paragitur dy prova
q€ bien né kundérshtim me njéra tjetrén dhe vértetojné t& kundértén.

Sa mé sipér, grupi | hetimit administrativ konstaton se nga verifikimet e kryera né regjistrin
elektronik, né protokollin e Zyrés s¢ Komisionerit dhe pasi u shgyrtuan né provat e paragitura
mé sipér, rexullon q& pretendimi sipas t€ cilit kontrolluesi e ka plotésuar dhe dérguar
formularin g€ prej vitit 2010 nuk géndron. Kontrolluesi éshté pérpjekur 1& mbulojé faktin gé
nuk e ka zbatuar detyrimin ligjor pér t& njoftuar duke paragitur dy fotokopje t& ndryshme 18
formularit & njoflimit, Detyrimi ligjor pér té njoftuar nuk éshté zbatuar nga ana e tij.

Subjekti kontrollues “DORO GROUP"sh.p.k sipas ckstraktit # Qéndrés Kombétare té
Regjistrimit &sht€ krijuar dhe ushiron aklivitetin e tij g& prej datés 25.04.1992. Ligji nr. 9887,
daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e 1¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, &shté miratuar dhe
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botuar né Fletoren Zyrtare dhe me kalimin e alaut ligjor pérkat&s, éshté béré 1 njohur pér té
gjithé publikun dhe éshié i detyrueshém pér xbatim.

Né paragrafin 1, t&€ nenit 21, té ligjit t€ sipércituar, parashikohet: ... Cdo kontrollues duhet té
njoftojé Komisionerin pér pérpunimin e i€ dhénave personale, pér (é cilal éshié pergiegiés.
Njofiimi duhet t¢ beéhet para se kontrolluesi (¢ pérpunofé 1¢ dhénat pér heré (€ pare ose kur
kériohet ndryshimi 1 giendies vé njoftimit (¢ pérpunimit, sipas nenit 22 t¢ keiif ligfi'

Gijithashtu, bazuar n& nenin 25/1 t€ ligjit t& sipéreituar, parashikohet gé kontrolluesi nuk
mund té fillojé pérpunimin ¢ t& dhénave personale pa njoftuar mé paré zvrén e Komisionerit.
Me miratimin e ligjit, kontrolluesi nuk duhej t& vazhdonte pérpunimin e t& dhénave personale
pa njoftuar Zyvrén e Komisionerit. Shkelja e konstatuar, lidhet me t€ drejtén e subjekteve t€ t&
dh&nave personale pér t'u informuar se kush pérpunon t& dhéna personale, cilat jané (¢ dhénat
qé pérpunchen, informimin si njé e drejté parésore né rbatim & ligjit dhe parim bazé i
mbrojtjes s¢ t& dhénave personale.

NE kéto kushte. konsiderohet shkelje serioze pérpunimi i 1€ dhénave personale pa njofluar
dhe pa u regjistruar mé paré, né Regjistrin Qéndror 1€ subjekteve kontrolluese. 1
administruar nga Zyra e Komisionerit.

Si pérfundim, shkelja e konstatuar gjaté ushtrimit t€¢ kontrollit administrativ né kuptim &
nenit 39/1 shkronja “d’ ¢ Ligjit nr. 9887 daté 10/03/2008 “"Pér Mbrojtien e ¢ Dhénave
Personale” 1 ndryshuar, pérbén kundérvajtje administrative dhe sanksionchet me gjobé, si mé
poshté:

e  Kontrolluesit. qé nuk pérmbushin detyrimin pér té njoftuar, sipas pércaktimit né nenin
21 1€ kénj ligyi, dénohen me gjobé né vierén 10 000 deri n& 500 000 leké.

Personat juridiké, sipas nenit 392 pér kundérvajtjen e mésipérme, dénohen me dyfishin e
gjobés sé pércaktuar né pikén 1 € kétij neni.

Pér zgjedhjen e masés sé€ gjobés, Zyra ¢ Komisionerit ka parasysh faltin se shkelja e
konstatuar €shté serioze, ajo lidhet me t€ drejtén e subjekteve t& 1¢ dh&nave personale pér t'u
informuar se kush pérpunon t€ dhéna personale, informimin si njé e drejté parésore n& zbatim
t¢ ligjit dhe parim bazg 1 mbrojtjes s& t¢ dhénave personale. Gijithashtu, bazohet né
bashk&punimin gjaté ushtrimit t& hetimit administrativ si edhe reagimin ¢ kontrolluesit pér
shkeljet ¢ konstatuara.

PER KETO ARSYE :

Ng zbatim & neneve 21, 30, 31, 32/1, 39/1/d, 39/2, 40 dhe 41 & Ligjit nr. 9887, daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ 1é Dhénave Personale” 1 ndryshuar,

VENDOSA:
1. Dénimin e kontrolluesit “DORO GROUP” sh.p.k me gjobé, né vierén 300 000 (treqind

mijé) leké pér shkelje 1€ detyrimit (& péreaktuar né nenin 21 t¢é Ligjit Nr. 9887, dawe
10.03.2008 " Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar,
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2. Gjoba arkétohet npa kundérvajtési né Buxhetin e Shtetit, jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité
nga komunikimi i kétij vendimi. Me kalimin e k&t afati, ky vendim kthehet ng titull
ekzekutiv dhe ekzekutohet né ményré t& detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

3. Kundér kétij vendimi mund t¢ béhet ankim né gyvkat®n administrative kompetente, né
alatet dhe sipas procedurave qé rregullojné gjvkimin administrativ, né pérputhje me nenin
40 € ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojifen ¢ té Dhénave Personale” |
ndryshuar.,

Ky vendim u shpall sot ng, 0/ / [2 /2015
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